
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 78 del 19/06/2017 
 
Oggetto: Presa d'atto restituzione e/o acquisto loculi cimiteriali.- 

 
L’anno   duemiladiciassette il giorno diciannove del mese di giugno alle ore 17.00 in Proceno nella 

sala delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari 

iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Vista la nota in data 18.01.2016 della signora Varotto Luisa, nata a Brugine (PD) il 13.05.1937, in qualità di 

vedova di Barbini Alberto, deceduto in data 21.11.2014, concessionario dei loculi cimiteriali n.5 e n.9 quarta fila del Lotto 

B, con la quale comunica la propria disponibilità a cedere i siuddetti loculi come previsto dall’art.78 del Regolamento di 

Polizia Mortuaria; 

 Visto l’art. 78  del regolamento comunale che disciplina le ipotesi di retrocessione dei loculi; 

 Dato atto che i loculi n.5 e n.9 sopra descritti non sono stati mai occupati e che pertanto ai sensi e per  gli effetti 

dell’art 78 è previsto un rimborso pari al 50%  del corrispettivo pagato dal concessionario; 

 Considerato che al tempo per i suddetti loculi il sig. Barbini ha pagato la complessiva somma di lire 3.580.000, 

pari ad euro 1.848,92; 

 Che agli eredi va rimborsata quindi la complessiva somma di euro 924,46; 

 Preso atto che, i loculi retrocessi, dopo il pagamento del corrispettivo dovuto al retrocedendo, tornano nella piena 

disponibilità dell’Ente il quale provvederà a nuova concessione degli stessi sulla base dello domande avanzate dagli utenti; 

 Vista la  domanda presentata dal Sig. Barbini Pierluigi, nato a Proceno il 19.08.1935 ed ivi residente in Corso 

Regina Margherita n.16, con la quale chiede di poter avere in concessione i loculi ceduti dalla suddetta signora Varotto; 

 Dato atto che il canone di concessione, ai fini della determinazione del corrispettivo per le nuove assegnazioni è 

quello determinato sulla base delle tariffe stabilite dalla Giunta Comunale con deliberazione n.3 del 01.02.2000 che per tali 

loculi risulta essere di € 981,26 cadauno; 

 Vista la normativa di riferimento; 

 Visto lo Statuto Comunale vigente; 

 Visto il D.Lgs 267/00; 

 Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di settore sulla presente proposta; 

 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

 Di recepire integralmente facendole proprie le premesse e considerazioni sopra riportate; 

 Di accettare la retrocessione dei loculi n.5 e n.9, quarta fila lotto B, presenti nel cimitero comunale di Proceno 

precedentemente concessi a Barbini Carlo Alberto come da comunicazione effettuata dall’erede signora Varotto Luisa, nata 

a Brugine (PD) il 13.05.1937; 

 Di rimborsare alla signora Varotto Luisa, quale erede, la complessiva somma di euro 924,46; 

 Di incaricare il Responsabile del servizio tecnico ad adottare le necessarie determinazioni per il rimborso delle 

somme dovute al retrocedendo nel rispetto del presente atto e del regolamento comunale vigente; 

 Di affidare in concessione al Sig  Barbini Pierluigi, nato a Proceno il 19.08.1935 ed ivi residente in Corso Regina 

Margherita n.16, i loculi n.5 e n.9, quarta fila, del lotto B del Cimitero di Proceno  dietro versamento del canone 

concessorio di € 981,26 a loculo, per la durata di anni 99 secondo lo schema di contratto depositato agli atti che qui si 

approva ; 

 Di autorizzare il responsabile del settore tecnico alla sottoscrizione del contratto di concessione in oggetto; 

 Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  29/06/2017       al  14/07/2017           al n. 323     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 29/06/2017                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19/06/2017       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 19/06/2017 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


